
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206  89Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA: 662- DO DIA 30/11/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM BELÉM para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1528156/2022-Mem 978/2022-CIAM BELEM)
SERVIDOR: ANDRES DE ALBUQUERQUE NUNEZ
CARGO: MONITOR - MATRÍCULA : 54180501/ 4
SERVIDOR : DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 54191311/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 29/11/2022 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 883486
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1131 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora EDINEIA 
BEZERRA DA COSTA BRAGA, matrícula nº. 57200254/1, ocupante do cargo 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 08.07.2011/2014, 
com gozo no período de 19.12.2022 à 17.01.2023.
PORTARIA Nº 1137 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ZENILDA 
NICACIO DA SILVA, matrícula nº. 54197133/1, ocupante do cargo de 
MONITOR, correspondente ao triênio 17.03.2017/2020 complemento, com 
gozo no período de 12.12.2022 à 10.01.2023.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 883708
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 750 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
  CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, 
publicação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
  CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1459318
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS  E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJUDH, 
abaixo identificado, Representar o COJUEPA/SEJUDH no Seminário 
“Juventude da CPLP: Desafios e Potencialidades para o Fortalecimento 
da Agenda de Desenvolvimento Sustentável, na primeira Semana da 
Juventude da Comunidade dos Países de Língua Portuguesa (CPLP) a ser 
sediada no Brasil no período de 20  a  23/11/2022, no Rio de Janeiro/RJ.

Nome Cargo Matrícula
FLAVIO MOREIRA DE PAULA Gerente/GPDJ 5956831/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 17 DE 
NOVEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883326
PORTARIA Nº 767 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
  CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, 
publicação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
  CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1501282.
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para  Reunir com o PROCON municipal de Paragominas 
e implantação do PROCON de Ulianópolis/PA, no período de 01  a  04  de 
dezembro de 2022. 

Nome Cargo Matrícula

ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA Diretor/PROCON 57203852/7

JASLANA MUNARINI VILAS BOAS Secretária de Diretoria 05960882/1

KARLA MARTINS DIAS BARBOSA Coordenadora 57202596/5

CLAUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO Motorista 05061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  22 DE 
NOVEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883327
PORTARIA Nº 766 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
  CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, 
publicação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
  CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1501661.

R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Reunir com o PROCON municipal de Abaetetuba/
PA e implantação do PROCON de Moju/PA, no período de 08  a  11  de 
dezembro de 2022. 

Nome Cargo Matrícula
ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA Diretor/PROCON 57203852/7

JASLANA MUNARINI VILAS BOAS Secretária de Diretoria 05960882/1
KARLA MARTINS DIAS BARBOSA Coordenadora 57202596/5

MANOEL SERGIO BORGES Motorista 05807239/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  22 DE 
NOVEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883328
PORTARIA N° 761 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, 
publicação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1488186
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA  diárias em favor do servidor desta SEJUDH,  
abaixo identificado, para Conduzir a equipe do CONED que participará do 
Encontro de Formação dos Conselheiros Municipais, Técnicos da Rede de 
Prevenção e Cuidados e Dirigentes de Comunidades Terapêuticas - CT’S. 
em Bragança/PA, no período de 05  a  08  de dezembro de 2022. 

Nome Cargo Matrícula
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

EMILI HANNA SOUSA SILVA Conselheira representante SEDUC 57213584/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE 
NOVEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883337
PORTARIA N° 760 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, 
publicação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1488186
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA  diárias em favor dos Colaboradores Eventuais,  
abaixo identificados, Coordenar evento regional de Formação dos 
Conselheiros Municipais, da Rede de Prevenção e Cuidados envolvendo os 
15 (quinze) municípios da Região Rio Caeté e Comunidades Terapêuticas, a 
Bragança/PA, no período de 05 a 08 de dezembro de 2022. 

Nome Cargo Matrícula
EDWIN JUNIOR ARAÚJO DA SILVA Colaborador Eventual Sem matrícula

PATRÍCYA HELENA PINHEIRO DOS SANTOS Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE 
NOVEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883338
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 616/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, DE 01 DE DEZEM-
BRO 2022.
Nome:LUCIANA PEREIRA E FERREIRA CENTENO /Matricula:n°5947072/1/
Cargo:Assessora Especial III/Origem:Belém-PA/Destino:São Paulo/SP /
Período:14 a 19/12/2022/Diárias:5,5(cinco e meia)/Objetivo: Coordenar 
ações de apoio às Micro e Pequenas Empresas no evento presencial: Missão 
Internacional do Cacau e Chocolate de São Paulo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 883520
PORTARIA N° 612/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, 30 DE NOVEM-
BRO DE 2022.
Nome:HÉLIO HENRIQUE CAMPOS DE SOUZA/Matricula:n°5950538/1/
Cargo:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Dias: 
01/12/2022/Diárias:0,5(meia)/Objetivo:Participar do Fórum Internacional Mariza.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 883341


